B2

ctatio-

(k) Edit. Argentor. 1558.

(l) T. I. p. 683.

(m) T. I. p. 665. sqq.

stationem nouitatis in vestitu, facileque colligebam,
hinc appariturum, pallium an gladius insigne Studio-
sorum tum fuerit. Ac sane apparuit. Nulla
enim ibi gladii mentio, acerba vero commemora-
tio palliorum a Studiosis usurpari tum solitorum.
*Palliorum, (n) inquit, ac tunicarum tam multae
tamque variae formae sunt, ut totus hic dies ad re-
censendum non sit satis futurus, si singulas enumera-
re velim.*

Iam cum in memoriam reuocamus, quae su-
pra ex Meyfarto et Gerhardo attuli, manifestum
est, primam nouo mori occasionem praebuisse no-
biles genere Studiosos ac caeteres diuites, qui ar-
tem addiscebant gladiatoriam; ultimam vero, vt
ita dixerim, manum imposuisse bellum tricennale:
ex eoque tempore sine gladio Studiosum incessuisse
neminem. Accedebat, quod illo temporis tractu
gladius cooperat esse honestioris viri insigne. Cuius
rei testem cito Piccartum, qui in suo a. 1615. edito
in Aristotelis libros politicos Commentario hoc per-
scriptum (o) reliquit: *Hodie paene gentes pleraque
sacra, forum, consilia, rus et agros sine armis (hoc
est, sine gladio) adire verecundantur.* Habent
igitur nunc Studiosi Academiarum tanquam nobili-
tatis literatae (p) insigne gladium, vereque dici
potest,

(n) p. 670.

(o) p. 253.

(p) Memoratu hic dignum est, quod Honoratus de S. Ma-
ria

poteſt, ex eo more manaffe, vt caeterorum quoque ordinum homines pallium abiicerent, gladium accingerent. Scilicet qui in Academiis gladio adſueuerant, poſtquam publicis admoti erant munerebus, non ſine taedio deinceps reſumferunt pallium, factumque tandem eſt, vt omnes ciuili fungentes munere noſtro tempore pro pallio gladium (q) gerant, iþi etiam Academiarum Professores. Longe aliter, inquit (r) Rabenerus, compararum erat (in Germania) ante quadraginta (s) plus minus annos, cum pallio honestissimi quique vterentur, et ſine hoc quaſi in flagitio deprebenſi erubefcerent. Testes fūnt, (ita pergit,) quotquot in iſlud intervallum memoriam retromittere poſſunt aut volunt. Cum igitur etiam Professores ſuum gladium Studioſis debeant, palliati antea vniuerſi, non eſt verendum, ne hi id poſthac acturi fint, vt Nobilissimis ſuis auditoribus rursus adimatur gladius. Nec

B3

Princi-

ria in Gallico ſuo *de dignitate equeſtri* libro, a 1718. Lu-
tetiae edito, p. 165. ſqq. refert, medio aevo etiam literatos
eminentis eruditioñis cauſa creatos fuifſe Equites, dictos-
que *Equites literatos*.

(q) Imo fuerunt, qui et baptismo, itemque S. Coenae, inter-
effe ſuſtinerent gladiati. Quid Quedlinburgi a. 1709.
ea de re diſputatum ſit, docet Christiani Doebleri libel-
lus a 1710. Ienae editus, atque ita inſcriptus: *Der übel ver-
ſchöntene Degen bey denen H. Sacramenten.*

(r) p. 390.

(s) Scriptis is hoc ante quadraginta circiter annos.

Principes, quamdiu aliis honestiorum ordinum hominibus permittunt gladio vti pro insigni suaे honestatis nobilitatisque, diuersam videntur legem prae scripturi Studiosis. Cogitate vero, Nobilissimi Studiosi, gladium vobis vestrum esse nobilitatis insigne, non militiae. Nolite proinde stringere eum vlo nomine in quenquam vel commilitonem vel alium, nec patimini, vestros gladios ita se noctu gerere, vt loqui cogantur lapides. Denique cauebis, quisquis es Studiosus noster, ne honesto cinctum gladio quisquam tuo te merito possit afficere Horatiano titulo *discincti nepotis*.

Satis (t) dixi de gladio Academicō, producendum nunc ratus hocce historiae litterariae fragmentum, cum alloquendi Vos mihi est, Generissimi Nobilissimique Commilitones, creato nuper a SERENISSIMO POTENTISSIMO QVE BRITANNIAE, FRANCIAE, ET HIBERNIAE REGE, DEFENSORE FIDEI, EODEM QVE DVCE BRVNSVICENSI AC LVNEBVRGENSI, S. R. I. ARCHITHESAVRIO ATQVE ELE

CTORE,

GEOR-

(t) Plures, de Academicō gladio qui non nihil scripsere, nominat Rabenerus p. 393. Relinquo vero id spicilegii alius.

GEORGIO II.

Conditore huius Academiae augustinissimo, Domino nostro longe clementissimo, Professori historiae literariae ordinario. Persecuturus scilicet vobiscum studiosissime sum *Conspicuum* meum *Reip. literariae*, in quo cum inde a festo Archangeli iam peruererim ad initia Christianae religionis, posthac amoenissimam obiturus partem campi huius historici rogo eos, qui, quid in orbe literato gestum sit inde a primordiis nostrae religionis vsque ad nostram hanc aetatem, cognoscere magnasque inde capere utilitates gestiunt, adiungant fese auditoribus meis, meumque studium φιλομαθείας sua inflammet. Nec vero hanc solam nauare Vobis paratus sum operam, sed praeter institutiones theologicas, quarum et ipsarum indicium faciam singulari programmate, proximo anno nec iis deero, qui tres illas philosophicas disciplinas, quae Theologiae cultoribus sunt maxime necessariae, Logicam, Ethicam, et Iurisprudentiam naturalem, pertractare me duce voluerint.

P. P. Göttingae d. VII. Nouembr.
MDCCXXXIV.

5 (o)

GEORGIO II

Cosmopolis, sicut etiam antiquis annis, quod D. anno
M. C. V. et. M. C. VI. et. M. C. VII. et. M. C. VIII.
et. M. C. IX. et. M. C. X. et. M. C. XI. et. M. C. XII.
et. M. C. XIII. et. M. C. XIV. et. M. C. XV. et. M. C. XVI.
et. M. C. XVII. et. M. C. XVIII. et. M. C. XIX. et. M. C. XX.
et. M. C. XXI. et. M. C. XXII. et. M. C. XXIII. et. M. C. XXIV.
et. M. C. XXV. et. M. C. XXVI. et. M. C. XXVII. et. M. C. XXVIII.
et. M. C. XXIX. et. M. C. XXX. et. M. C. XXXI. et. M. C. XXXII.
et. M. C. XXXIII. et. M. C. XXXIV. et. M. C. XXXV. et. M. C. XXXVI.
et. M. C. XXXVII. et. M. C. XXXVIII. et. M. C. XXXIX. et. M. C. XL.
et. M. C. XLI. et. M. C. XLII. et. M. C. XLIII. et. M. C. XLIV.
et. M. C. XLV. et. M. C. XLVI. et. M. C. XLVII. et. M. C. XLVIII.
et. M. C. XLIX. et. M. C. L. et. M. C. L. et. M. C. L. et. M. C. L.